
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 73 Sábado 24 de marzo de 2018 Sec. V-A.  Pág. 24850

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
18

79
6

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

COMUNITAT VALENCIANA

18796 Anuncio de formalización de contratos de: Consorcio Hospital General
Universitario  de  Valencia.  Objeto:  Diverso  equipamiento  de
electromedicina: respiradores, monitores y ecógrafos. Expediente: L-
SU-43-2017.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Consorcio Hospital General Universitario de Valencia.
1.2) Número de identificación fiscal: S4611001A.
1.3) Dirección: Avda. Tres Cruces, 2.
1.4) Localidad: Valencia.
1.5) Provincia: Valencia/València.
1.6) Código postal: 46014.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES523.
1.9) Teléfono: +34 963131800.
1.10) Fax: +34 963131988.
1.11) Correo electrónico: contratacion_hgv@gva.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=bY2vbEZJioYQK2TEfXGy%2BA%3
D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Comunidad Autónoma.
2.2) Actividad principal ejercida: Sanidad.

4. Códigos CPV:
4.1) CPV principal: 33100000 (Equipamiento médico).
4.2) CPV Lote 1: 33100000 (Equipamiento médico) y 33157400 (Respiradores

para uso médico).
4.3) CPV Lote 2: 33100000 (Equipamiento médico) y 33157400 (Respiradores

para uso médico).
4.4) CPV Lote 3: 33100000 (Equipamiento médico) y 33195100 (Monitores).
4.5) CPV Lote 4: 33100000 (Equipamiento médico).
4.6) CPV Lote 5: 33100000 (Equipamiento médico).
4.7) CPV Lote 6: 33100000 (Equipamiento médico).
4.8) CPV Lote 7: 33100000 (Equipamiento médico).
4.9) CPV Lote 8: 33100000 (Equipamiento médico).
4.10) CPV Lote 9: 33100000 (Equipamiento médico).
4.11) CPV Lote 10: 33100000 (Equipamiento médico).
4.12) CPV Lote 11: 33100000 (Equipamiento médico).
4.13) CPV Lote 12: 33100000 (Equipamiento médico) y 33141641 (Sondas).

5. Lugar principal de entrega de los suministros:
5.1) Código NUTS principal: ES523.
5.2) Código NUTS Lote 1: ES523.
5.3) Código NUTS Lote 2: ES523.
5.4) Código NUTS Lote 3: ES523.
5.5) Código NUTS Lote 4: ES523.
5.6) Código NUTS Lote 5: ES523.
5.7) Código NUTS Lote 6: ES523.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 73 Sábado 24 de marzo de 2018 Sec. V-A.  Pág. 24851

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
18

79
6

5.8) Código NUTS Lote 7: ES523.
5.9) Código NUTS Lote 8: ES523.
5.10) Código NUTS Lote 9: ES523.
5.11) Código NUTS Lote 10: ES523.
5.12) Código NUTS Lote 11: ES523.
5.13) Código NUTS Lote 12: ES523.

6. Descripción de la licitación:
6.1)  Descripción  genérica:  Diverso  equipamiento  de  electromedicina:

respiradores,  monitores  y  ecógrafos.
6.2) Lote 1: 2 Respiradores de transporte con capnógrafo.
6.3) Lote 2: 2 respiradores.
6.4) Lote 3: 24 monitores.
6.5) Lote 4: 1 Ecocardiografo anestesia.
6.6) Lote 5: 1 Ecocardiógrafo quirófanos generales.
6.7) Lote 6: 3 Ecógrafos.
6.8) Lote 7: 1 Ecógrafo portatil.
6.9) Lote 8: 1 Ecógrafo cutaneo.
6.10) Lote 9: 1 Ecodoppler.
6.11) Lote 10: 1 Ecógrafo radiodiagnóstico.
6.12) Lote 11: 3 Ecógrafos .
6.13) Lote 12: 1 Sonda Convex.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:
9.1) Garantia (Ponderación: 6%).
9.2) precio (Ponderación: 54%).
9.3) Características del mantenimento (Ponderación: 6%).
9.4) Especificaciones técnicas (Ponderación: 34%).

10. Fecha de adjudicación: Lote 2: 1 de febrero de 2018.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Lote 2:
11.1.1) Número de ofertas recibidas: 1.

12. Adjudicatarios:

12.1) Lote 2:
12.1.1) Nombre: Drager Medical Hispania SA.
12.1.2) Número de identificación fiscal: A28063485.
12.1.3) Dirección: Xaudaró, 5.
12.1.4) Localidad: MADRID.
12.1.6) Código postal: 28034.
12.1.7) País: España.
12.1.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Lote 2:
13.1.1) Valor de la oferta seleccionada: 42.200,00 euros.
13.1.2) Valor de la orferta de mayor coste: 42.200,00 euros.
13.1.3) Valor de la oferta de menor coste: 42.200,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 73 Sábado 24 de marzo de 2018 Sec. V-A.  Pág. 24852

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
18

79
6

16.1.1) Nombre: Consorcio Hospital General Universitario de Valencia.
16.1.2) Dirección: Av. Tres Cruces, 2.
16.1.3) Localidad: Valencia.
16.1.5) Código postal: 46014.
16.1.6) País: España.
16.1.7) Teléfono: +034 963131838.
16.1.9) Correo electrónico: contracion_hgv@gva.es

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1) Envío de Anuncio Previo al DOUE (8 de agosto de 2017).
17.2) Anuncio Previo publicado en DOUE (10 de agosto de 2017).
17.3) Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (25 de octubre de 2017).
17.4) Anuncio de Licitación publicado en DOUE (27 de octubre de 2017).

18. Fecha de envío del anuncio: 20 de marzo de 2018.

Valencia, 20 de marzo de 2018.- Consellera de Sanidad Universal y Salud
Pública

ID: A180020550-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2018-03-23T17:27:05+0100




